PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:35
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° S
24-01-2025

N° 48
13-02-2025

N° 73
21-02-2025

N° 66
18-02-2025

N° 85
18-02-2025

N° 138
03-03-2025

05

09

11

13

21
22
24

25

26

33

02

01

03

02

02

99

01

03

002
015
201
501

001
002

002

010
012

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General del Territorio Maritimo
Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
De Direccion de Obras Portuarias

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio

Gastos por Operaciones de Cambio
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion General del Territorio Maritimo
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Direccion General de Movilizacién Nacional
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

IA Otras Entidades Publicas

-11.515.756

-11.515.756
-11.515.756

-11.515.756
-8.563.037
-2.952.719

-83.169
83.169
83.169
27.144
56.025

-325.192

325.192
325.192

500.000

500.000
500.000

500.000

500.000

7.475.986
7.475.986
7.475.986

-7.475.986
-7.475.986

-7.475.986



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0066_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0138_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:35
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 5§
24-01-2025

Ver Decreto

N° 48
13-02-2025

Ver Decreto

N° 73
21-02-2025

Ver Decreto

N° 66
18-02-2025

Ver Decreto

N° 85
18-02-2025

Ver Decreto

N° 138
03-03-2025

246

Ley de Obras



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0066_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0138_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:35
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 119
06-03-2025

N° 253
03-04-2025

N° 589
06-06-2025

N° 639
17-06-2025

N° 654
23-06-2025

N° 974
15-09-2025

05

09

11

13

21
22
24

25

26

33

02

01

03

02

02

99

01

03

002
015
201
501

001
002

002

010
012

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General del Territorio Maritimo
Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
De Direccion de Obras Portuarias

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio

Gastos por Operaciones de Cambio
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion General del Territorio Maritimo
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Direccion General de Movilizacién Nacional
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

IA Otras Entidades Publicas

76.781
76.781
76.781

76.781

76.781
30.896
45.885

1.009.219

1.009.219
1.009.219
1.009.219
1.009.219

1.009.219
1.009.219

10
10
10

10

10

10
10

3.023.000
-3.023.000

760.780

760.780
760.780

760.780
41.275
719.505

380.523

380.523
380.523
380.523

380.523
380.523



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0253_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0639_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0974_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:35
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 119 N° 253 N° 589 N° 639 N° 654 N° 974
06-03-2025 03-04-2025 06-06-2025 17-06-2025 23-06-2025 15-09-2025
246 Ley de Obras 1.009.219



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0253_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0639_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0974_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:35
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1113
22-10-2025

N° 1235
10-11-2025

N° 1256
20-11-2025

N° 1300
25-11-2025

05

09

11

13

21
22
24

25

26

33

02

01

03

02

02

99

01

03

002
015
201
501

001
002

002

010
012

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General del Territorio Maritimo
Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
De Direccion de Obras Portuarias

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio

Gastos por Operaciones de Cambio
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion General del Territorio Maritimo
TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Direccion General de Movilizacién Nacional
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

IA Otras Entidades Publicas

5.000.002
5.000.002
5.000.002

5.000.002

5.000.002

5.000.002

1.208.431

1.208.431
1.208.431

1.208.431
63.500
1.144.931

117.165

117.165
117.165

117.165
117.165

166.756

166.756
166.756
166.756

166.756
166.756



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1235_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1256_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1300_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha :23/12/2025
Hora  :23:06:35
Pagina :6

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1113
22-10-2025

Ver Decreto

N° 1235
10-11-2025

Ver Decreto

N° 1256
20-11-2025

Ver Decreto

N° 1300
25-11-2025

246

Ley de Obras



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1235_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1256_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1300_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

