

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:35

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 5 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 48 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 73 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 66 18-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 85 18-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 138 03-03-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-11.515.756</b>				<b>500.000</b>	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						7.475.986
	02			Del Gobierno Central						7.475.986
		002		Dirección General del Territorio Marítimo						7.475.986
		015		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto						
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
		501		De Dirección de Obras Portuarias						
09				APORTE FISCAL	-11.515.756				500.000	
	01			Libre	-11.515.756				500.000	
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS						-7.475.986
	03			Operaciones de Cambio						-7.475.986
		001		Ingresos por Operaciones de Cambio						
		002		Gastos por Operaciones de Cambio						-7.475.986
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		002		Dirección General del Territorio Marítimo						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-11.515.756</b>				<b>500.000</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL	-8.563.037					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-2.952.719		-83.169	-325.192	500.000	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			83.169			
	02			Al Gobierno Central			83.169			
		010		Dirección General de Movilización Nacional			27.144			
		012		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas			56.025			
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES				325.192		
	01			Devoluciones				325.192		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	03			A Otras Entidades Públicas						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:35

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 5 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 48 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 73 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 66 18-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 85 18-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 138 03-03-2025
	246			Ley de Obras						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:35

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 119 06-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 253 03-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 589 06-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 639 17-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 654 23-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 974 15-09-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>76.781</b>	<b>1.009.219</b>	<b>10</b>		<b>760.780</b>	<b>380.523</b>
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	76.781		10			
		002		Del Gobierno Central	76.781		10			
		002		Dirección General del Territorio Marítimo						
		015		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto	76.781					
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA			10			
		501		De Dirección de Obras Portuarias						
09				<b>APORTE FISCAL</b>					760.780	
	01			Libre					760.780	
11				<b>VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>						<b>380.523</b>
	03			Operaciones de Cambio						<b>380.523</b>
		001		Ingresos por Operaciones de Cambio						<b>380.523</b>
		002		Gastos por Operaciones de Cambio						<b>380.523</b>
13				<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>		<b>1.009.219</b>				
	02			Del Gobierno Central		<b>1.009.219</b>				
		002		Dirección General del Territorio Marítimo		<b>1.009.219</b>				
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>76.781</b>	<b>1.009.219</b>	<b>10</b>		<b>760.780</b>	<b>380.523</b>
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	30.896			3.023.000	41.275	<b>380.523</b>
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	45.885			-3.023.000	719.505	
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>						
	02			Al Gobierno Central						
		010		Dirección General de Movilización Nacional						
		012		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>			10			
	99			Otros Integros al Fisco			10			
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						
	01			Devoluciones						
33				<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>1.009.219</b>				
	03			A Otras Entidades Públicas		<b>1.009.219</b>				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:35

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 119 06-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 253 03-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 589 06-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 639 17-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 654 23-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 974 15-09-2025
	246			Ley de Obras		1.009.219				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:35

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1113 22-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1235 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1256 20-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1300 25-11-2025		
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>5.000.002</b>	<b>1.208.431</b>	<b>117.165</b>	<b>166.756</b>		
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.000.002					
		002		Del Gobierno Central	5.000.002					
		002		Dirección General del Territorio Marítimo						
		015		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto						
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
		501		De Dirección de Obras Portuarias	5.000.002					
09				<b>APORTE FISCAL</b>		<b>1.208.431</b>	<b>117.165</b>			
	01			Libre		<b>1.208.431</b>	<b>117.165</b>			
11				<b>VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>				<b>166.756</b>		
	03			Operaciones de Cambio				<b>166.756</b>		
		001		Ingresos por Operaciones de Cambio				<b>166.756</b>		
		002		Gastos por Operaciones de Cambio				<b>166.756</b>		
13				<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>						
	02			Del Gobierno Central						
		002		Dirección General del Territorio Marítimo						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>5.000.002</b>	<b>1.208.431</b>	<b>117.165</b>	<b>166.756</b>		
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>		<b>63.500</b>	<b>117.165</b>	<b>166.756</b>		
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>5.000.002</b>	<b>1.144.931</b>				
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>						
	02			Al Gobierno Central						
		010		Dirección General de Movilización Nacional						
		012		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						
	01			Devoluciones						
33				<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>						
	03			A Otras Entidades Públicas						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110501 PROGRAMA: ARMADA DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:35

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1113 22-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1235 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1256 20-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1300 25-11-2025		
	246			Ley de Obras						